
DIGITALI

Operazione Rif PA 2022-18651/Rer approvata con DGR 36/2023 del 16/01/2023
cofinanziata dal Fondo sociale europeo PO 2014-2020 Regione Emilia Romagna.

ENTE CAPOFILA

Corsi Gratuiti rivolti a donne residenti/domiciliate in Regione 
Emilia-Romagna in data antecedente l’iscrizione all’attività;  non 
occupate o occupate, che necessitano di inserimento, 
reinserimento e permanenza qualificata nel mercato del lavoro.

INNOVAZIONE, SVILUPPO E BUONA OCCUPAZIONE



Svolgimento lezioni: mattina e/o pomeriggio.
Gruppi classe: saranno composti in modo omogeneo, per titolo di studio e per competenze digitali 
acquisite anche in ambito lavorativo. Minimo 6 persone. Le domande di partecipazione saranno processate in 
ordine di arrivo.
Durata: 16 o 32 ore
Attestazione finale: attestato di frequenza

I soggetti attuatori dell’operazione e dei singoli progetti che la costituiscono potranno ricorrere alla modalità di erogazione a distanza o in 

presenza al fine di garantire la massima partecipazione  

ALFABETIZZAZIONE SU INFORMAZIONI E DATI
- Gestire dati digitali 32 ore
- Accounting information data 16 ore
- Applicativi per la gestione di un ufficio 32 ore

COMUNICAZIONE E COLLABORAZIONE
- Comunicare con il web 16 ore
- Digital e social media marketing 16 ore
- Social media e ricerca fondi 32 ore

CREAZIONE DI CONTENUTI DIGITALI
- Sviluppare web content 16 ore
- Web marketing e promozione aziendale 16 ore
- Image editing 32 ore
- Strumenti digitali per l'accoglienza turistica 32 ore

SICUREZZA
- System administrator 16 ore
- Data security system 16 ore
- Creazione e protezione dell'identità digitale 16 ore

RISOLVERE PROBLEMI
- Social e data analiys 32 ore
- Big data management 16 ore
- Social media & big data 16 ore

ENTE CAPOFILA

Fondazione Enaip Forlì-Cesena Ets
Federica Assirelli
f.assirelli@enaip.forli-cesena.it
Tel: 0543/60599

O�cina Bologna
Simone Marchesini
s.marchesini@o�cina.bologna.it
Tel: 051/307072

ENAIP Parma
Ilaria Grassi
i.grassi@enaip.parma.it
Tel: 0521/981979

En.A.I.P Piacenza
Mila Corbellini
m.corbellini@enaippc.it
Valentina Bazzini
v.bazzini@enaippc.it
Tel: 0523/497034

Fondazione Enaip Don Gianfranco Magnani
Reggio Emilia
Simone Sassi
sassi.simone@enaipre.it
Tel: 0522/321332

Fondazione En.A.I.P. S. Zavatta Rimini
Adriano Amadio
a.amadio@enaiprimini.org
Tel: 0541/367107


